
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ОМАРОВА МАГОМЕДА ОМАРОВИЧА  

 

  г. Каспийска, ул. Ленина 74  kasschool6@mail.ru                                                                                   тел. 5 – 22 -06 

 

Приказ  

                                                                                                               № 106/4 

                от 01.09.2023 г. 
 

Об утверждении Должностных инструкций  

МБОУ «СОШ № 6» им. Омарова М.О. 

 

В соответствии с Письмом Минобрнауки РД от 13.09.2022 г. № 06-12454/06-

08/22 «О снижении бюрократической нагрузки», в целях улучшения организации 

дисциплины труда и конкретизации трудовых функций работников в части 

Должностных обязанностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Должностные инструкции работников, предусмотренные 

штатным расписанием. 

2. В Должностные инструкции внести утвержденный перечень 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ: 

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

 Журнал учета успеваемости; 

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

 План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства); 

 Характеристика на обучающегося (по запросу)  

 

2. Ознакомить работников с должностными инструкциями под роспись. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №6»  

им. Омарова М.О.                                                      Гамзатова М.Т.  

mailto:kasschool6@mail.ru

